exercício de 1970 e dá outras
providências,

A Câmara Municipal de Marmeleiro, Estado do Paraná decretou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - A receita Geral do Município de Marmeleiro, para o exercício de 1970, é estimada em quinhentos e oitenta e cinco
mil, novecentos e cinco cruzeiros novos (Nr$. 585.905,00) e será arrecadada na forma das leis vigentes conforme consta do anexo
deste Orçamento.

Art. 2º - A Despesa Geral do Município de Marmeleiro, para o exercício de 1970, é fixada em quinhentos e oitenta e cinco
mil, novecentos e cinco cruzeiros novos (Ncr$. 585.905,00) e será efetivada nos moldes da legislação vigente conforme consta do
anexo desta lei.

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar operações de crédito, por antecipação da receita, até o montante
constante do anexo da receita e observadas as prescrições legais.